Infrascriptus Cardinalis Pænitentiarius Major, in audientia sub die vigesima octobris proxime elapsi, prout sui officii erat, de his petitionibus Ssmum D. N. Pium Pp. XI certiores reddidit, qui vehementer exoptans, ut quantum fieri possit, usus utriusque salutaris exercitii facilius evadat, ideoque major frequentia in dies succrescat, — sive quia sacratissimi Rosarii cultus Genitrici Dei Mariæ est gratissimus atque ad ejus maternam protectionem impetrandam efficacissimus, sive quia erga Jesum Crucifixum pietas aptissima est ad christianos animos sancte commovendos ad memoriam recolendam mysteriorum Redemptionis cujus hoc anno exiens undevicesimum sæculum ut per quam solemniter commemoraretur. Ipse voluit et imperavit, — præfatarum difficultatum valore mature et æque perpenso atque recognito, nolensque eas obstaculum fore allaturas spiritualibus beneficiis, quibus cristi-fideles, frui valeant, benigne concedere dignatus est ut quoties vel causa operis manualis vel propter aliam rationabilem causam oriatur impedimentum, quominus, juxta præscriptiones, in manibus gestari queant vel corona vel Crucifixus, quibus accessit benedictio ad lucrandas Indulgentias vel Ssmi Rosarii vel Viæ Crucis, possint cuncti fideles eadem lucrari, dummodo recitatione, de qua, agimus, durante, secum quomodocumque coronam vel Crucifixum deferant.

Præsentibus, absque Apostolicarum Litterarum expeditione, in perpetuum valituris, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romæ, ex ædibus S. Pænitentiariæ, die 9 novembris 1933.

L. Cardinal LAURI, *Pænitentiarius Major*.

I. TEODORI, *Secretarius*.

#### REMARQUES.

Ce décret promulgue une nouvelle concession du Pape, qui a pour but de revenir sur une exigence ancienne des conditions nécessaires au gain des indulgences. Cette concession rendra plus accessible le gain des indulgences du Rosaire et du Chemin de la Croix.

Lorsque plusieurs personnes récitait le chapelet en méditant sur les mystères du Rosaire, tout en poursuivant leurs

occupations habituelles, leur travail, il était nécessaire que l'une au moins du groupe tint entre ses mains le chapelet indulgencié. Ceci ne sera désormais plus obligatoire, mais il suffira et il faudra, que chaque personne ait sur elle, de quelque façon que ce soit, par exemple simplement dans sa poche, un chapelet indulgencié.

Il en est de même pour le Chemin de la Croix, qui se faisait (lorsque quelque empêchement ne permettait pas d'aller dans un lieu où le Chemin de la Croix était canoniquement érigé, et d'y suivre les stations) en tenant dans les mains un crucifix spécialement béni et indulgencié. Il ne sera plus nécessaire, désormais, que la personne qui méditera sur la Passion et récitera les vingt *Pater*, *Ave* et *Gloria* nécessaires, tienne réellement ce crucifix entre ses mains. Il suffira, mais il faudra, qu'elle l'ait sur soi, lorsqu'un empêchement quelconque s'opposera à ce que le crucifix soit réellement tenu entre les mains.